(6) Σῶσαι. Legitur apud Euripidem λόσαι, ut Langus et Sylburgius notaverunt.

(7) Ηροσῆκε μ' οὐδέτερ. Legitur apud Euripidem προσήκει τοὺς οὐδας; Quid ad me pertinet solum Autiæ? Mox ibidem χρυσέας πρόγουσιν.

(8) Τι παρέχει. Legitur apud Euripidem et Grotium τι πάρεχει. Mox Grotius, τοὺς παῖδας τεκνούμενος. Deest articulus apud Euripidem. Editi nostri ξετεκνούμενος.

A *Quocunque libeat, cymbalis pertraxerit,
Hoc exsecutus fit Deo potentior.
Audaciæ hæc sunt et lucri molimina,
Juventa hominibus impudentibus, Rhode,
Nostrisque fiela in sæculi ludibrium.*

Rursus in Misenum, sive Odioso, de iis, qui indeos recepti sunt, sententiam exponens, vel potius eos non esse demonstrans, sic idem Menander :

*Id si riderem, redditum statim mihi
Animum patorem; namque nunc ubi gentium,
O Geta, justos invenire fas deos?*

Et in Paracatathēca, sive in Déposito :

Videtur ipsos jus iniquum apud deos.

Et Euripides tragœdus in Oreste :

*Phœbus jubendo, matri ut inferrem necem,
Ipse est honesti ac juris inscientior.
Quicunque tandem sint dī, honoramus deos.
Videsne Phœbum, qui sedens oracula
In umbilico clara dat mortalibus
Cuique fidem habemus, quidquid is pronuntiet.
Illi obsecutus iniuli mairi necem.
Illum scelestum dicite, et morti date.
Peccavit ille, non ego. Quid me decet
Fecisse? Is in quem transsero culpam Deus
Servare an aptus non erit?*

Idem in Hippolyto :

Sed, ut par esset, hæc dī non judicant.

Et in Ione :

*Sed ista curæ quid mihi est Erechthei
Natæ? nihil ad me pertinet: sed auris
Lustrationis ad locum radens scyphis
Vim fundam aquarum. Commonendus at mihi
P̄thœbus. Quid egit, virgines vi comprimens?
Prodensque natos, clanculum in lucem editos,
In morte: sed tu haud negligas, sed dum potes,
Sectare recta, namque si mortalium
Improbis erit quis, puniunt illum dī.
Nonne ergo iniquum est, jura quæ mortalibus
Scribitis, ut ipsi non vacetis criminis?
Quod si haud adestis, quæ supersunt eloquar.
Dabitis hominibus perfidi pœnas stupri
Neptunus, et tu, et Jupiter polum regens;
Eruntque vacua iempia, dum iuitis seclus.
Prudentia nam blanda dum præponitis,
Facitis inique. Haud jam amplius fas est malos
Homines vocare, si deum exprimunt bona
41 Imitando, at illos dic malos qui nos docent.*

Et in Archelao :

Dant turpe verba, nate, di mortalibus.

Et in Bellerophonte :

Si turpe quid dī fecerint, non sunt dī.

Et rursus in eodem :

D *Est qui esse fidens dicat in cœlo deos;
Hi prorsus, hi haud sunt; esse sed si quis dicas,
Ne prisca stultus ille dicta proferat.
Spectate rem ipsam, nec meis sententiam*

(9) Ηερύκη. Euripid. et Grot. πεφύκει.

(10) Ἀδικίας. Euripid. et Grot. ἀνομίαν; et mox οὐ γάρ ἔσται, pro οὐ πάρεστε.

(11) Νησίους τινοτες δ' ἀδικίας. Sic emendavimus ope contextus Euripidis. Habetant enim editi nostri, ναὶ οἱ στένοντες ἀδικίαν.

(12) Τῶν θεῶν κατὰ. Legitur κακά apud Euripid. et Grot.

(13) Πόλλ, ω τέκνον. Ita Grotius. Editi nostri πολιώρ τέκνων. — Vide Matthæum, Euripid. Trag. et fragm., t. IX, p. 91. OTTO.

(14) Εἰ θεοὶ τι. Ita Grotius. Editi nostri εἰ θεοὶ τι.

*Firmate verbis. Dico ego tyrannidem
Spoliare vita, prædiisque plurimos,
Vastare et urbes per dolorum fracta fide.
Atque hæc agenti melius est quam lenibus,
Numenque, quotquot sunt dies, colentibus.
Urbesque parvas, quæ deos colunt, scio,
Servire magnis, quæ impia sunt, ensium
Frequentiorum perditas mucronibus.
Puto illud equidem, si quis ex vobis piger
Deos precetur, nec manu victimum paret;
Ex rebus ipsis is breri cognoverit,
An arceunt di tristia infornia.*

Et Menander in *Diphilo*:

*Qui semper ergo Dominus est rerum omniū
Paterque, solus debet hic semper cori,
Ut tot bonorum inventor atque conditor.*

Idem quoque in *Piscatoribus*:

*Quod namque nutrit me, illud arbitror deum.
Nutrire sed quod suevit, id non indiget,
Ut sublevetur sumptibus precantium.*

Idem in *Adelphis*:

*Semper est Deus bonis
Mens ipsa, quisque censem ut doctissimus.*

Et in *Tibicinis*:

*Sunt cuncta rationi bona
Templum: ipsa num mens est Deus qui disseret.*

Et in *Phrixo Tragicus*:

*Quod si piorum, et qui modum in mirum impii
Sors una; quis rem pulchre habere se putet,
Si sentit a qui Juppiter nil optimus?*

In *Philoctete*:

*Videte ut ipsis lucra honesta sint diis:
Mirabilisque plurimum in templis qui habet
Auri; quid ergo te vetat lucrum sequi,
Cum liceat ipsis esse diis haud imparem?*

In *Hecuba*:

*Quicunque Zeus es, nori enim verbo tenus,
Zeus sive factum, sive mens mortalium,
Te deprecabor.*

6. Hic igitur indicium est virtutis ac animi **42**
prudentiam amantis, ad conjunctionis communio-

(15) Δυσσεβεστέρων. Sic apud Grotium legitur. Editi δυσσεβεστέρων.

(15') Υμῖν, etc. Maranus Grotium secutus edidit: 'Υμᾶς . . . βίον Βράχει παρ' αὐτῶν πραγμάτων λαβεῖν τὰ θεῖα ἀπειργουσιν εἰ κακάς τὰς συμφοράς (Maurilius aliud quid etiam excidisse opinatur, ut al. ἐνδειται τὰ θεῖα πυργοῦσ', etc.), prorsus contra omnes codd. mss. et editos, in quibus non existant nisi haecce: 'Υμᾶς . . . βίον τὰ θεῖα πυργοῦσιν αἱ κακαὶ τε συμφοραὶ. Sylburgius et Huchimus πυργοῦσ'. Ille non minus apte τημᾶς scribi dicit, πυργοῦν contendens si capiatur pro tanquam turre superstructa onerare sat bene constare sententiam. Quod me fateor haud intellexisse. Evidem existimabam ceteris non immutatis legi posse ὑμῶν, ut poeta auditores alloquatur: « Si quis vestrum (h. e. hominum) qui piger est deos precetur nec manu victimum paret, ista, opinor, hæc tristia infornia deorum auctoritatem stabilunt. » Verum enim vero nescio an præferendum sit ὑμῖν, ut ipsi dii compellentur: « Vobis (h. e. dus), opinor (οἶμαι absolute cum indignatione quadam et ironia pronuntiatum est), si quis piger deos precetur nec manu victimum paret, divinam dignationem ipsæ tristes calamitates fulciunt s. augent. » Uterque enim significatus, qui in verbo πυργόω inest, quadrat ad sententiam. Nam vult poeta exprimere, ipsa inopia atque calamitatibus deorum opinionem non destrui, sed procreari potius vel erigi, cum qui in statu